
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 311 del 08/05/2025

Struttura proponente: AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE Proposta n. 1103 del 28/04/2025

CODICE CRAM: DG.001. Ob. Funz.: B03A04 CIG: B625D994A9 CUP: F89F24000230002

Oggetto: Correzione di errore materiale nella Determinazione Dirigenziale n. 226 del 07/04/2025, avente ad oggetto “TD MePA –

art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs 36/2023, l'affidamento diretto per servizi di ufficio stampa, fotografici e di videomaking

finalizzati alla promozione delle produzioni enogastronomiche del Lazio.”

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 28/04/2025 Firma Mammetti Giuseppe

Responsabile P.O.

Data 29/04/2025 Firma Farina Micaela

Responsabile del procedimento

Data 07/05/2025 Firma Mammetti Giuseppe

Dirigente di AREA

Data 08/05/2025 Firma Serena Magliano



 
     

 

    

 

 

 

OGGETTO: Correzione di errore materiale nella Determinazione Dirigenziale n. 226 del 
07/04/2025, avente ad oggetto “TD MePA – art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs 36/2023, 

l’affidamento diretto per servizi di ufficio stampa, fotografici e di videomaking finalizzati 
alla promozione delle produzioni enogastronomiche del Lazio.” 
 

 

 

LA DIRIGENTE DELL’AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 

Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 

02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 22 luglio 2024, n. 77, con la quale è 

stato disposto di conferire l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Promozione 
e Comunicazione, presso la sede centrale di ARSIAL, alla Dott.ssa Serena 

Magliano, a far data 01 agosto 2024, per anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, 
secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente e 
comunque non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti 

di età;  

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n.  22 – Legge di stabilità regionale 2025; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n.  23, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della già menzionata Legge 

è stato approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 ARSIAL, 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 115 del 11 ottobre 

2024; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 27 giugno 2024, n. 76, con la 
quale è stato adottato il Regolamento di Contabilità ed Economale di ARSIAL; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 17 aprile 2025, n. 52, avente ad 
oggetto “Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2024”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 



 

2 

 

ATTESO che l’Agenzia, al fine di aderire agli indirizzi e alle direttive del superiore organo 
regionale, è chiamata, in ossequio e nel rispetto dei propri fini istituzionali a porre 

in essere attività, eventi e comunque azioni tese a promuovere e divulgare la 
qualità dell’enogastronomia tipica del territorio laziale e così concorrere allo 
sviluppo socio economico del territorio regionale; 

ATTESO che l’Agenzia, in coerenza con i propri fini istituzionali, è chiamata a promuovere 
la qualità dell’enogastronomia del territorio laziale anche in occasione del Giubileo 
ordinario del 2025, come previsto dalla L.R. 17/2024; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 976 del 22 novembre 2024, di affidamento 

ad ARSIAL della programmazione delle iniziative promozionali dei prodotti agricoli 
e agroalimentari del Lazio per il biennio 2025-2026; 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 226 del 07/04/2025 è stato 

disposto l’affidamento diretto alla società Seal Communication Srl, tramite 
trattativa diretta su MePA, dei servizi di ufficio stampa, fotografici e di 
videomaking, alle condizioni previste dalla TD. n. 5187803 e della lettera di invito 

allegato all’atto soprarichiamato;  

DATO ATTO che è stato riscontrato un errore materiale all’art. 3 della lettera di invito 
allegata alla citata determinazione, relativo alla definizione dei coefficienti 

percentuali degli stati di avanzamento;  

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Giuseppe Mammetti, 
ha segnalato la necessità di procedere alla rettifica; 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) e dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI RETTIFICARE IN AUTOTUELA la Determinazione Dirigenziale n. 226 del 

07/04/2025, all’art. 3 della Lettera di Invito, nella paragrafo in cui vengono definiti i 
coefficenti percentuali degli stati di avanzamento, come da modello allegato al presente 

atto, che si approva quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI CONFERMARE, per quanto non modificato dal presente provvedimento, ogni 
altra disposizione contenuta nella Determinazione Dirigenziale n. 226 del 07/04/2025. 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Sì No 

D.Lgs. 

33/2013 

23 I   X  X  

D.Lgs. 

33/2013 

37 I, II  X   X  

 


